46.17. οὐ μεθόδησος) Antea legebatur μεθό-
δησος. quam lectionem in tua interpre-
tatione sequutus es, quum hanc, ut suspi-
cor, non inuenissem. quæ si tibi, ut & mihi,
magis placuerit, interpretationē tuam mu-
tare poteris.

48. ἐδὲ γράψαι] In margine prioris editio-
nis adnotatum est, οὐ γράψαι. sed adnot-
atum, opinor, οὐ γράψαι.

48.16. οὐ πραφθορᾶς] In priori editione habet
οὐ πραφθορᾶς. in ueteri codice πραφθορᾶς.
Lectionem illam prætuli, sed ν sublata, οὐ
omnino similem eiusdem uocabuli usum in
hoc libello.

50.3. οὐ πραφθορᾶς) Videtur potius
impedimento quād adiumento huic loco
esse particula οὐ. Porro gaudet hoc uerbo
σωθεῖσθαι Athenagoras: utitur enim & in
frā pag. 53, item 62.

51.29. οὐδενοίς γέλων διανοού) In ueteri codi-
ce legitur γέλων. at ego p̄son dubito q̄ in au-
thor scripsit lū, per parenthesin οὐδενοίς ad-
dens, ut ferè solet. Id est, Vnde (opinor) par-
erat. Nisi forte legamus, οὐδενοίς διανοού
sed mihi non placet.

41. θέλω τὴν τάξιν διὸ τρόπουσαν) Prior edi-
tio negatiūm particula non habet, quam
ex ueteri codice posui: ut pro καὶ μάλιστη συ-
ντάχειν σημ. καὶ οὐ μάλιστη σων πάρχωσιν. Non
quidem, inquit, quod ordine sit posterior:
sed quia &c.

52.2. τῶσσαν επείρησταν αἰσθανταί) Non video
quomodo terri uerbum επείρησταν possit: sed
nec επείρηστα in eius locum reponi qui
possit, satis perspicio. quod legisse tamen ui-
deris.

4. μετὰ αἴσθησα. Hæc quæ lequuntur uer-
ba, τούτησι τὸς κομιδὴν νέοις ταῦτας δέδη δὲ ταῦ-
τας αἴσθησα, in priori editione deerant. e-
go pro δὲ, legendum aut δὲ aut γα existimo.
alioqui perperam suspensa sententia mañe-
ret.

12. δικαιοῦσιν) Aliam huius uerbi inter-
pretationem desidero. Ais enim, Ipsi quo-
que æquum censem ut non ob iudicium re-
surrectio fiat. Quasi uerò Deus ex eorum
pendeat iudicio, quid illi æquum esse uel
non esse censem, respiciat. Et, ut nihil ab-

surdii ex hac interpretatione sequeretur, dicendum est ex dñis tñp s̄ yiveda, uel potius dñas ñs, m̄n yiveda. Sed in hoc genere loquendi locum haberet z̄fio; an item dñas ñs habere possit, nescio. Quare dñas ñs puto uertendum Probant, quasi dñs dñas ñs. dñas ñs enim latè aliquando pro quibusuis probationibus accipi, satis notum es se potest.

20. οὐ πρός τὸν ἀλλον) Vertis, & inter reliqua. at πθει cum genituo id significare nullo modo queat: imò ne aliam, quidem ullam huic loco aptam habere potest significationem. unde fit ut legam πρόγνωτον ἀλλον, id est Ante alia.

33. 5. οὐδὲ λαλυθύτων) Hæ uoces in priori editione non erant: quæ tamen uidentur esse necessariae.

35. οὐ τὸν ὑπάντην] Καρφεται οἰκέαν.

38. λογιζόμενοι) Καρφεται λογιζόμενοι. Quæ lectio mihi magis placet. ut sit ξύστελο μαθεῖσ, λογιζόμενοι. &c.

39. Φίλετον) Malim uertere Mensuram, quam Modum, et si Modus pro Mensura etiam accipitur. sed uitandam esse in interpretatione ambiguitatem, optimè nosti. Quæ sequuntur in tua translatione uerba, non inueni quomodo distinguenda essent: ista, Nec mirum, quum non una sit rerum perdurantium natura: unumquodq; enim pro sua natura perdurationem habet: non inuenieris in pure incorruptilibus & immortalibus parem istiusmodi perdurationem. Hæc enim uerba non satis aptè cum præcedentibus colligari uidentur. at sublati ijs quæ de tuo addidisti, optimè cohærebunt, hoc modo, Neque unam esse perdurandi mensuram: quia ne perdurantium quidem rerum una est natura. Si enim secundum propriam naturam unumquodq; perdurantium habet perdurationem, non inuenieris &c.

46. ἀπὸ τῶν μὲν) Valde me turbauit hīc tua interpretatio, cuius neque perse, ne que cum Græcis uerbis collata sententiam probabilem inuepire potui. nam quum dicat Athenagoras τῶν μὲν, & τῶν δὲ, nimirum τῶν μὲν οὐδεποτὲ ἀφθάρτων τὸν ἀδιατέλεων, deinde τῶν δὲ οὐδεποτὲ. tu hæc duo & horum duorum ingens discrimen confundis, & quæ duabus diueres tribuuntur naturis, tu uni humanæ tribuis. Considera diligenter hunc locum obsecro, & uide an non hæc siera sit eius interpretatio, Vt pote quum illæ incorruptibiles naturæ, ab initio immor-

tales creatæ sint, & sola creatoris uoluntate sine fine permaneāt: homines autem, secundum animam quidem, iam inde à creatione habeant mutationis expertam perdurationem: at secundum corpus ex ipsa immutatione incorruptibilitatem assumant. Hanc eandem distinctionem perte etiam declarant quæ sequuntur, ubi ait, Ad resurrectionem respicientes, & corporis dissolutiōnem (ut quæ hanc uitam consequatur, egestati & corruptioni obnoxiam) expectamus: & post eam, corruptionis nesciam per durationem speramus. Adeo ut neque brutorum morti hominum mortem, nec immortalium perdurationi hominum perdurationem a similemus.

54. II. ὅτι τὸν τῶν αὐθεωτῶν θεμονών] Ex accusatio genitium faciendum puto: ut legatur, ὅτι τὸν αὐθεωτῶν θεμονών, at contra alibi hæc præpositio genitium pro accusatio habere mihi uita est.

21. ἀδελφὸν τὸ θεάτρον τὸν ὑπομάχουσι] Vide in præcedenti oratione pag. 13, uer. 9 & 10, ὥπει τὸ θεάτρον αὐθεωτῶν θεμονών.

25. φένει γα τὸν ιησους) interpretaris, Ratione quietis, quali φένει τὸν ιησους idem esset quod τὸν ιησους, aut τὸν λόγον τὸν ιησους. quum uelut restrictionem quandam denotet: quasi diceret, non usque quaque similia, sed in ijs tantum quæ ad quietem spectant. Malim igitur, Quantum quidem ad quietem attinet, uel, Quietis quidem respectu, uel Quatenus quidem ambo quietcunt, & nihil. &c. Sed & illud non placet quod quum hīc bellè procedant omnia ex ijs quæ in contextu Græco habentur uerbis, tu de tuo nescio quæ addideris.

56. 5. οὐ πθει τὸν οἶμαν ἀλλον. οὐ τὸν οἶμαν) Metorsit hic locus, & in eo immoratus sum aliquandiu: sed grande premium moræ tandem me reportasse existimo. Nam hæduæ particulæ & ην quid sibi uolunt? quid aliud quām sententiam alioqui manifestam perturbant? Deinde ista loquutio, οὐ τὸν οἶμαν οἰτομίας τὸ ιθέλειν, qualis erit, & quid significabit? Certè nihil aliud sonare potest, τὸν οἰτομίας οὖτι, quām τὸν οἰτομίας ποσίναι, uel τὸ οἰτομίας αὐθεωτός, uel τὸν οἰτομίας αὐθεωτός εροπεῖ. Hic igit̄ dicet id τὸν οἰτομίας, quod sententia ostendit & ratio etiam docet eum uelle dicere τὸν οἰτομίας. Quid enim aliud, οὐ τὸν οἶμαν φιοτομίας (sub. 26) significare possit? At tu quū absurditatē sequi ex hac particula negatiua animaduerteres, prudenter eam reieciſti: sicut & ην, quæ sententiam prædensem

dentem impediabant. Sed quid tu pro illis? Nihil. At ego articulum & reiicio, uerbum & respo, negatiūm & repudio: uerūm litteras omnes harum particularum, praefer unam, seruo. & ex tribus uocibus unam, litteris seruatis & earum ordine, compono: ex ἀρχήν faciens ἀρχέον, ut post τελικά σημα, deinde legatur, ἀρχέον δὲ οὐ μη φιλοποίεις &c. Id est, Inutilis enim ambitionis esse puto, uelle, &c. aut, uanæ ambitionis. Aut commutata forma loquendi, Iautiliter enim, uel, Intempestiuē enim ambitionis hominis fuerit, uelle. &c. Vides quā parua sit mutatio ex ἀρχήν in ἀρχέον. animaduertis quā bene fluat oratio cum hac uoce: quæ quā usitata sit in hoc sensu paſsim apud authores, non ignoras. Sed & ex hoc ipso scriptore si testimonium requiriſt, habes locum pag. 40, ὅντες ἀρχέον φάντατο. Pro quo etiam ſapere dicunt Græci, ὅντες ἀρχέον φάντατο, quo modo & Latini, Non intempestiuē uidetur. Quid igitur ſuperest? quid uero aliud quā ut hanc enendationem approbes? Ac ne putes apud Athenagoram ſolum huiusmodi menda reperiri. tale eſt apud Diogenem Laertium in uulga- ta editione πός μνδρος προ περιθέον. & contra apud Strabonem, ἐισχάρθ ποταμος, προ ἐχέρθ ποταμος. Et hæc quidem qualiſt, ὑπερτου habe.

6. ὃ κατανεψην θεωρεψην νων.) Quum mihi aliquantum negotij exhibuifſet ſuperioris loci difficultas, utpote turpiter deprauat: ea exceptit hæc non minor, imo uero multo maior, ob errorem quem initio quidem inextricabilem eſſe credebam: ex eo tamen, ni fallor, me extricauai, & nunc alios itidem extricabo. Igitur quum uiderem ex ueteri codice adnotatum eſſe κατάγειν, initio de hoc loco minus laborare, & tanquam aliquid adiumenti ad eum intelligentum allatura illa eſſet lectio, minus anxius eſſe coepi. Sed tandem comperi nihil diſterre scriptam lectionem ab impressa: niſi quod hæc nihil prorsus significaret, illa autem significaret quidem a quid, sed quod longe à ſententia nostri authoris remotum eſſet. Tunc id quo me in alijs locis uerum memineram remedium, huic quoque adhibendum censui: & an ex duabus malis lectionibus bona una confici posset, tentaui. sed hoc non processit, nihil enim aliud quā κατάγειν, ita efficiebatur. Quum hac non succederet, alia aggressus sum uia, & aliquam de meo li- teram addendam eſſe cogitaui. Adita er-

go li. rav feci κατάγειν, tale quid apud Platonem eſſe putans. Quæcere quum ambi- gerem, etiam de lectione ea ambigebam: do- nec tandem in eum quem quærebam Plato- nis locum incidi: eſt in Phædro: ubi ait So- crates oportere in disputando de re qualibet ρ κατέδι θετέμενη κατ' αρθρα η τεφυκε, καὶ μη ὑπερέψη καταγνώσαι μερθ μηδέν, πανοῦ μαγέρος τροπω χωμένον. Quinetiam ex abſu- danti locum Ciceronis illic libri mei margi- ni adscriptum reperi, in quo aperte ad hunc Platonis locum allusit. is eſt in 2. De finibus, ubi cupiditatum diuisionem quam Tor- quatus libro primo posuerat, reprehendens, ait, Quomo do autem philosophus lo- quitur tria genera cupiditatum, naturales & necessarias: naturales, non necessaries; nec naturales, nec necessarias? Primum di- uisit ineleganter. duo enim genera quæ e- rant, fecit tria. hoc eſt non diuidere ſed fra- gere rem. Qui ſi diceret. &c. Quid aliud ſo- nant apud Ciceronem hæc duo uerba, Di- uidere, Frangere, quā apud nostrum Athe- nagoram κατανεψην, θεωρεψην? nōnne eadem in re utrobique uſurpata? Opus enim ha- bent (inquit Athenagoras) quæcunque cre- atasunt, ſui creatoris cura: ſingula autem pe- culiariter, ſecundum quod & ad quod à na- tura edita fuerunt. Inutilis enim ambition, & uana quædam doctrinæ ostentatio cuius fue- rit qui nunc frangere, aut diuidere, aut ſig- latim quid cuiq; naturæ accommodatum fit, recessere uoluerit. Sed ad probandum tibi cæterisque doctis uiris meam de hoc lo- co coniecturam nihil fortasse tot uerbis o- pus erat.

15. ἀντί τοι παντοποτοφον] Pro ἀρχῃ h̄c πρ̄ reposui, fi- ne mei exemplaris authoritate, cuius le- ctio, opinor, inter conferendum, aures me- as præteruolarat. ſed quin ita legendum ſit, nemini dubium eſſe potest, quum referatur ad σωματόποτοφον. hæc autem quæ ſequuntur uerba, λέγω διὰ σωματόποτοφον, τῷ εἰ πυρῆς καὶ σώματος αὐθρωπον, parenthesi inclusiſſe de- bueram. ut & in tua interpretatione feci.

19. εἰ δὲ τοι παντοποτοφον] Hoc eſt ini- tium periodi (ſi periodus uocāda eſt) quā claudit paginæ præſentis uerſus 4s. adeo ut ad illa uerba, εἰ ταῦθα, εἰ ταῦτα, ſu- ſpendatur. Ex tam longo & ſinuolo hyper- bato ut facile ſe expedire poſſet lector, diligenter parentheses notaui ſuis locis. At in tua interpretatione eas notare eodem mo- do non poſſui, quia quam noſter ſcriptor per tam longum ſpatium protrahit perio- dum

dum, tualiquot in locis abscondis. Ego omnissimis omnibus ijs quæ per parenthesis addita sunt, huic orationi prolixuoso, ut dixi, hyperbato, reclini cursum dabo, hoc modo, à δέ ποτε σωματιστέρου φέρει τὸν αὐτὸν ἀργυροπλατίνην καὶ δικαιούσεσσι, καὶ μήτε τὸν ψυχικὸν μόνον δὲ τομήσεως τὸν ἐπίχειρα τῷ μετά τὸν μάτιον ἀργυροπλατίνην, μήτε τὸ σῶμα μένον δὲ τὸν τοπικὸν αὐθεντιστέρου τὸν ἑφέκαστον τῷ μάτιον αὐτῷ δεχταις οἴστησσιν δέ τοι ποτε τὸν διελεύσκεται συμβάνον δέ λόγον, δέ τοι δὲ μετὰ διάνακτον. Οὐδὲν των τοπικῶν τοι λεπτών, ἐπίσης &c.

Libet etiam meo modo hæc interpretari, his verbis, Quod si aduersus utrumque simul (hominem, ex utroque, anima & corpore compositum) iustum iudicium (Dei) statuit retributionem eorum quæ fecit: & neque animæ soli rependi oportet ea quæ fecit una cum corpore, neque corpori soli: homo autem ex ambobus his conflatus, singularum factorum iudicium subit: iam uero hoc neque in hac uita, neque post mortem fieri ratio euincit: Evidem manifestum est omnibus id quod consequitur, nimurum esse necesse secundum Apostolum, ut &c.

30. οὐδὲ τὸ πολλὸν] Omnia legendum est θεογονικά aut diuinæ. Quarum uocum utramlibet posuerimus, ad ornatum aliquid, ad sensum nihil faciet. tantundem enim ualeat θεογονία, nullainteriecta huiusmodi particula. Simil autem pro hypostigme ponenda fuit hypodiabole post βίων.

40. καὶ μηδέποτε σωλαγωντάς τὸν πετρόναν φυῖς, οὐδὲ μηδέποτε, οὐδὲν γε τὸν μηδέποτε τῷ πεπαγμένῳ] Hæc tu ita reddidisti Latinè, Nihilq;

iam supererit quod uel veterem formam uel naturam, imò ne memoriā quidem eorum quæ facta sunt retineat. Quum autem ita uertis, planè orationem nomine periculo inuertis, quasi uidelicet legetur, καὶ μηδέποτε τὸν πετρόναν φυῖς, οὐδὲ μηδέποτε. Deinde non rectè particulam οὐδὲν Latina uoce līmō interpretaris: ac uim eius si exprimere uolebas, particula Nedum potius uendum erat. Denique ita uertilem ego hunc locum, Nihilq; iam (ipsum corpus) ex pristina natura uel forma, nedum memoriā rerum actarum, seruet.

57. 9. οὐ ποτὲ τοταρη ἀσφαλέστερον, οὐ διστάσει] Id est, An multo tutius est, existimare. Attu ita uertis quasi legeretur, οὐ τοταρη ποτὲ ἀσφαλέστερον, διστάσει, inuertens verba, sic enim interpretaris, An quod multo certius est, existimandum. Non enim statuit sed querit an statui debeat tanquam certius.

16. οἱ τὰ πάθη διστάσει] Voce Diui Pauli elegantissima & significantissima utitur.

A me dum hilibelli excuderentur, Nani, artificum nostrorum quotidiana opera examinante, haec obiter animaduertebant: aliaq; nonnulla, quæ, quod ijs locus in hoc ternionenon sit, omitto. In istis si perspicax fui, est quod gaudeam: si parum uidi, non est tamen quod reprehensionem refor midem: quia nihil neque in Græcis neque in Latinis, ex meo sensu, immutauit, sed omnia integra & tuo et aliorum doctorum hominum iudicio seruauit.

FINIS.